
 

 

 
 

 
 
 
 

Sprawozdanie za rok 2022 z realizacji 
Miejskiego Programu Wspierania Rodziny 

w Mieście Siemiatycze 

na lata 2022-2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Siemiatycze 2023 



 

 
 

Wstęp  
 
 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach przekazuje sprawozdanie z realizacji  

Programu Wspierania Rodziny w Mieście Siemiatycze na lata 2022 – 2024 za 2022 rok. 

 Program powstał w zgodzie z przepisem art. 176 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. z 2022, poz. 447), z którego 

wynika opracowanie i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodziny. Program został 

przyjęty Uchwałą NR XXXIII/223/21 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w Mieście Siemiatycze na lata 2022-2024”.  

  Program Wspierania Rodziny w Mieście Siemiatycze na lata 2022 – 2024 ma na celu 

poprawienie kondycji i jakości życia rodzin zamieszkujących  w mieście Siemiatycze.  

 W ramach Programu Wspierania Rodziny w Mieście Siemiatycze w 2022 r. realizowane były 

następujące cel operacyjne i kierunki działań, które zostały ujęte w załączonej tabeli. 
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CEL OPERACYJNY  1:  PODNOSZENIE JAKOŚCI  I EFEKTYWNOŚCI USŁUG ŚWIADCZONYCH NA RZECZ WSPIERANIA RODZINY 

 
 

Działania  
 

 
Wskaźniki realizacji 

 
1.  Monitorowanie warunków życia, potrzeb i dysfunkcji rodzin 
zamieszkujących w mieście.  

W 2022 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Siemiatyczach przeprowadzili 1719 wywiadów środowiskowych z 494 rodzinami. 
Z powodu trudności materialnych pomocą finansową Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Siemiatyczach objętych zostało 482 rodziny liczące 799 
osób; w tym 126 rodzin mających na utrzymaniu dzieci. W 2022 r. najczęstszą 
przyczyną przyznania pomocy rodzinie stanowiło: ubóstwo – 319 rodzin, 
długotrwała lub ciężka choroba – 257 rodzin, bezrobocie – 232 rodziny, 
niepełnosprawność – 146 rodzin, potrzeba ochrony macierzyństwa – 27 rodzin, 
alkoholizm – 276 rodzin.  
W 2022 r. zrealizowano 1123 pracy socjalnej w rodzinach. Praca socjalna 
obejmowała m.in. kontakt z rodziną i wizyty w środowisku, pomoc w 
uzupełnianiu dokumentacji i załatwianiu spraw urzędowych, kierowanie do 
odpowiednich instytucji i specjalistów celem uzyskania wsparcia, kierowanie do 
programu PO PŻ, porady i konsultacje indywidualne oraz kierowanie wniosków 
do MKRPA. 

 

 
2. Udzielenie wsparcia finansowego rodzinom znajdującym się w 
trudnej sytuacji materialnej oraz w postaci świadczeń rzeczowych.  
 

 

W 2022 r. 153 dzieci skorzystało z posiłków w szkołach i przedszkolach. 
Pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” udzielono wsparcia 
dla 115 rodzin (309 osoby). Zasiłki celowe na zakup żywności zostały przyznane 
dla 258 rodzin (452 osób w rodzinie). Z paczek żywnościowych w ramach 
programu „Posiłek w szkole i w domu” skorzystało 174 rodziny (306 osób w 
rodzinie). 
Kolejnym istotnym działaniem organizowanym przez tut. Ośrodek jest 
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prowadzenie programu pomocowego z Unii Europejskiej PO PŻ Podprogram 
2021 - jest to program pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności Unii 
Europejskiej. Z programu w 2022 roku  skorzystało 733 rodziny (w tym 128 
rodzin obywateli Ukrainy). 
W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 roku udzielono świadczeń 
rodzinnych  z dodatkami dla 645 rodzin: 
- dodatek z tytułu urodzenia dziecka  - liczba świadczeniobiorców - 22 
- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego - liczba świadczeniobiorców -8 
- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka - liczba 
świadczeniobiorców - 33 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - liczba 
świadczeniobiorców  - 40 
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - liczba świadczeniobiorców - 223 
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecka nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania - liczba świadczeniobiorców - 63 
- wychowywanie w rodzinie wielodzietnej - liczba świadczeniobiorców - 83 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - liczba świadczeniobiorców 
– 57 
- zasiłek pielęgnacyjny – 232 
- świadczenie pielęgnacyjne - 87 
- świadczenie rodzicielskie - liczba świadczeniobiorców – 38. 
W 2022 roku udzielono świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla 59 osób,  
związku z powyższym wydano 62 decyzje administracyjne. W 2022 r. w sprawie 
rozpatrzono pozytywnie 163 wnioski o dodatek mieszkaniowy.  

3. Zabezpieczenie potrzeb bytowych dzieci z rodzin ubogich oraz 
zapewnienie im dostępu do alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego 

W Szkole Podstawowej Nr 3 objęto opieką dzieci po zajęciach szkolnych, w 
ramach świetlicy szkolnej oraz spotkań z pedagogiem i psychologiem.  
W ramach zajęć pozaszkolnych uczniowie SP nr 3 uczęszczali również do 
świetlicy „Caritas” oraz  do Siemiatyckiego Klubu Juniora. 
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Siemiatycki Klub Juniora funkcjonuje w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej. Liczba miejsc w świetlicy 30. Świetlica czynna jest od 
poniedziałku do piątku od godziny 13:00 do 18:00. Do świetlicy zapisane są 
dzieci zamieszkałe oraz uczące się  w  Siemiatyczach. Główne cele działalności 
świetlicy to: zapewnienie dzieciom opieki w czasie wolnym od zajęć 
dydaktycznych; kształtowanie nawyków kultury osobistej i współżycia w grupie; 
rozwijanie zainteresowań oraz pogłębianie zdolności i wiedzy dzieci; wdrażanie 
do samodzielnej pracy umysłowej; systematyczna pomoc w nauce i 
emocjonalne wsparcie w sytuacjach trudnych, problemowych; organizacja 
właściwego wypoczynku i kulturalnej rozrywki, w tym zapewnienie dzieciom 
należytej opieki oraz bezpieczeństwa; współpraca i współdziałanie z domem, 
środowiskiem lokalnym, wychowawcami oraz pedagogiem szkolnym;opieka nad 
dożywianiem. 

Dzieciom przebywającym w Siemiatyckim Klubie Juniora oferuje się 
uczestnictwo w różnorodnych zajęciach. Do najczęściej i najchętniej 
wykorzystywanych należą: zajęcia kreatywne i plastyczno – manualne; zajęcia 
dydaktyczne: zabawy słowne, krzyżówki, rebusy, zgadywanki; zajęcia rekreacyjno 
– ruchowe: zabawy na świeżym powietrzu, spacery, zabawy w grupach, 
ćwiczenia udoskonalające sprawność fizyczną, zabawy w skate - parku oraz na 
boisku Orlik; zajęcia z wykorzystaniem środków audiowizualnych (oglądanie 
bajek oraz filmów edukacyjnych); realizowanie edukacji profilaktycznej, 
prozdrowotnej i proekologicznej; przyswajanie dzieciom nawyków kultury dnia 
codziennego; przeciwdziałanie agresji i przemocy, integracja dzieci; zapoznanie 
dzieci z kulturą i tradycjami własnego kraju; rozwijanie indywidualnych zdolności 
i zainteresowań dzieci; przyzwyczajanie dzieci do dokładnego, systematycznego 
i samodzielnego odrabiania lekcji; zabawy według zainteresowań dzieci z 
wykorzystaniem gier, klocków i zabawek zgromadzonych w świetlicy; udział w 
zajęciach projektowych  (do czerwca 2022 r. ).  

Praca w świetlicy zorganizowana jest według rocznego planu z podziałem 
na miesiące i tygodnie. Zajęcia zogniskowane były wokół tematów: integracji 
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grupy oraz zabaw na świeżym powietrzu, świetlicy jako miejsca nauki i 
stosunków z rówieśnikami, zasad kulturalnego zachowania się, tradycji oraz 
ważnych świąt. Poruszane były również tematy związane z bezpieczeństwem na 
drodze, bezpieczeństwem w sieci, reagowaniem w sytuacjach zagrożenia. Dzieci 
uczyły się planowania własnej pracy oraz organizowania pomocy zwierzętom. 
Wśród wielu różnych form zajęć świetlicowych najbardziej lubianymi przez dzieci 
są zajęcia o charakterze konstrukcyjnym, plastyczno – technicznym, zajęcia 
audiowizualne oraz zabawy ruchowe.  Wychowankowie świetlicy mają czas na 
swobodną zabawę, zgodnie z ich zainteresowaniami, korzystają z gier, puzzli, 
zabawek zgromadzonych w świetlicy oraz sprzętów elektronicznych (tablica
multimedialna, laptopy, tablet).  

W ramach działalności dydaktycznej systematycznie wspierano dzieci w 
odrabianiu prac domowych, nadrabianiu zaległości oraz utrwalaniu wiadomości 
zdobytych w szkole. Podczas zajęć świetlicowych w miarę możliwości 
pogodowych dzieci spędzały dużo czasu na świeżym powietrzu, wychodziły na 
spacery, na boisko Orlik, na place zabaw, latem na plażę miejską. Ponadto 
prowadzone były rozmowy wychowawców z dziećmi o bieżących potrzebach i 
problemach. W trakcie obecności w klubie dzieci zaznajamiane były z 
podstawowymi wiadomościami przydatnymi w życiu codziennym: rozwijana 
była komunikacja poprzez gry zespołowe, ćwiczona była pamięć i koncentracja, 
rozwijana wyobraźnia poprzez gry dydaktyczne, kalambury, rozwiązywanie 
krzyżówek, labiryntów itp., dzieci uczone były zdrowego trybu życia. 

Szczególną uwagę wychowawcy zwracali na zachowania przejawiające się 
agresją słowną i fizyczną wśród dzieci oraz łamaniem podstawowych zasad życia 
w grupie poprzez eliminowanie zachowań negatywnych. Wychowawcy 
kształtowali w dzieciach umiejętność współżycia i współdziałania w grupie 
rówieśniczej, wyrażania potrzeb, przekonań i uczuć oraz dostrzegania ich u 
innych (kształtowanie postawy asertywnej). Zwracano uwagę na ćwiczenie 
umiejętności rozwiązywania sytuacji konfliktowych i panowania nad emocjami. 

Wychowawcy pracujący w świetlicy współpracują z rodzicami oraz, jeśli 
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zajdzie taka potrzeba wychowawcami szkolnymi dzieci w zakresie wymiany 
informacji. 
Czas spędzony w świetlicy został zagospodarowany w ten sposób aby zostały 
wykorzystane uzdolnienia, zainteresowania, kreatywność i samodzielność 
dzieci. Prowadzone zajęcia były tak dobierane, aby dawały wytchnienie po 
nauce, a jednocześnie wyzwalały inicjatywę do dalszego doskonalenia i 
rozwijania się dzieci.  
W 2022 r. Szkoła Podstawowa Nr 1 zorganizowała dostęp do alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego poprzez koła zainteresowań tj. Koło plastyczne 
„Twórczo zakręceni”; Szkolne Koło Sportowe; Zespół cheerleaderek; Koło 
teatralne; Robotyka. 

4. Zwiększenie dostępności do poradnictwa specjalistycznego (w tym 
psychologicznego i prawnego), terapii rodzinnej i mediacji dla 
członków rodzin wymagających wparcia.  
 
 
 
 

W 2022 r. w Punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień prowadzona była terapia 
rodzinna. Terapeuta odbył 234 spotkań z mieszkańcami miasta. Prowadzone 
było również systematycznie przez Pełnomocnika w Punkcie poradnictwo dla 
osób wymagających wsparcia oraz ich rodzin. W ramach tego poradnictwa  
odbyło się 158 konsultacji.  

 

W Szkole Podstawowej Nr 1 w Siemiatyczach zapewniono wsparcie dzieci i 
młodzieży poprzez poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne. Udzielono 114 
konsultacji psychologicznych i 417 konsultacji pedagogicznych.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach w ramach 
specjalistycznego poradnictwa udzielało darmowych porad prawnych i 
psychologicznych mieszkańcom powiatu siemiatyckiego, którzy znaleźli się w 
trudnej sytuacji osobistej. W 2022 roku z poradnictwa specjalistycznego 
skorzystały 62 osoby z Miasta Siemiatycze. W 2022 roku mieszkańcom 
Siemiatycz udzielono 106 porad prawnych i 10 porad psychologicznych. 

5. Wspieranie osób samotnie wychowujących dzieci Szkoła Podstawowa Nr 3 w 2022 roku zorganizowała  dla rodziców samotnie 
wychowujących dzieci konsultacje z psychologiem, pedagogiem, pedagogiem 
specjalnym i innymi specjalistami. Podczas konsultacji udzielono porad i 
wskazówek w zakresie wychowania dzieci.  

 

Przedszkole Nr 1 w Siemiatyczach w 2022 r. w ramach wsparcia osób samotnie 
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wychowujących dzieci udzielało rodzicom informacji w jakich instytucjach 
uzyskają pomoc. 
W 2022 r. Siemiatycki Ośrodek Kultury wspierał rodziny samotnie wychowujące 
dzieci poprzez zapewnienie możliwości uczestnictwa we wszystkich 
organizowanych wydarzeniach.  

6. Wspieranie rodzin wielodzietnych. W Przedszkolu Nr 1 w 2022 r. dzięki Karcie Dużej rodziny 14 rodzin skorzystało ze 
wparcia w postaci zniżki za pobyt dziecka w przedszkolu.  
W 2022 roku przyznano Kart Dużej Rodziny: tradycyjna – 262, elektroniczna 270, 
tradycyjna i elektroniczna 262. Liczba rodzin korzystających ze wsparcia w 
postaci KDR wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. (od początku realizacji 
programu): tradycyjna – 669, elektroniczna – 690, tradycyjna i elektroniczna –
691. Liczba dzieci w rodzinach korzystających z KDR wg stanu na dzień 31 
grudnia 2022 r. (od początku realizacji programu): tradycyjna -734, elektroniczna 
-728.  
Siemiatycki Ośrodek Kultury wspierał Rodziny wielodzietne dając możliwość 
uczestnictwa w organizowanych wydarzenia w 2022 r. Rodziny wielodzietne, 
które posiadały kartę dużej rodziny miały możliwość wsparcia poprzez zakup 
ulgowych biletów na wydarzenia organizowane przez ośrodek. W ramach tego 
działania w organizowanych spektaklach wzięło udział 16 rodzin, koncertach – 6 
rodzin, z biletów ulgowych na wejście do Galerii SOK skorzystało 128 rodzin. W 
2022 r. w zajęciach płatnych przy ośrodku kultury skorzystało 8 dzieci 
korzystających z karty dużej rodziny, z zajęć wakacyjnych „Lato w mieście” 
skorzystało 1 dziecko.   

7. Doskonalenie wiedzy  i umiejętności kadr pracujących z rodziną W 2022 r. Pełnomocnik ds profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom 
zorganizował szkolenie dla pracownika MOPS o tematyce „Jak skutecznie 
prowadzić pracę socjalną z osobami uzależnionymi”.  
W dniu 18 sierpnia 2022 roku odbyło się spotkanie informacyjno- edukacyjne 
organizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach 
wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Białymstoku dotyczące 
Centrum Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji, czyli przechodzenia od opieki 
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o charakterze instytucjonalnym do opieki świadczonej w środowisku rodzinnym i 
społeczności lokalnej. Spotkanie odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego 
w Siemiatyczach i prowadzone było przez pracowników ROPS w Białymstoku 
Agatę Bielską i Annę Tomulewicz. W spotkaniu wzięło udział 4 pracowników 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 
W 2022 r. pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach 
tj. pracownicy socjalni oraz asystent rodziny uczestniczyli w szkoleniach 
podnoszących poziom wiedzy i kompetencji w celu poprawy funkcjonowania 
rodzin i dzieci objętych wsparciem. Tematyka szkoleń obejmowała 
m.in.:„Realizacja usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 
opiekuńczych – aspekty prawne”, „Prawne aspekty działań wynikających z 
Funduszu Solidarnościowego (dawniej SFWON)”, „Zarządzanie i organizacja 
usług społecznych”, „Zmiany przepisów prawnych w zakresie pomocy społecznej 
wprowadzone w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie”, „Opracowanie 
realizacja indywidualnych planów usług społecznych”, „Organizacja społeczności 
lokalnej”, „Funkcjonowanie rodzin dysfunkcyjnych – diagnoza problemowa i 
formy pracy z dziećmi i rodziną”, „Przemoc wobec dziecka”, „Wzmacnianie osób 
pracujących z dziećmi i młodzieżą w ich zadaniach w zakresie wsparcia zdrowia 
psychicznego i przeciwdziałania zaburzeniom zachowania”. Szkolenia 
zorganizowane zostały m.in. przez ROPS Białystok i Centrum Pomocy Dzieciom 
Stowarzyszenia KLANZA w Białymstoku. 
 
 
 
 
 
 

 
CEL  OPERACYJNY 2: 

WSPIERANIE ROZWOJU DZIECI I MŁODZIEŻY 
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Działania 

 
Wskaźniki realizacji 

 
1. Monitorowanie zapotrzebowania na opiekę przedszkolną w mieście 
oraz opiekę dla dzieci do lat 3.  

W 2022 roku liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym wyniosła 536, 
natomiast liczba dzieci objętych opieką w żłobku i klubie rodzinnym 114.  

 

 
 
2. Wzbogacenie oferty edukacyjno -wychowawczej. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W 2022 r. Szkoła Podstawowa Nr 3 w ramach wzbogacenia oferty edukacyjno –
wychowawczej zorganizowała następujące zajęcia: - rozwijające z godzin do 
dyspozycji dyrektora szkoły – dla 434 uczniów; korekcyjno-kompensacyjne – dla 
87 uczniów; rozwijające umiejętność uczenia się – dla 29 uczniów; dydaktyczno 
– wyrównawcze – dla 164 uczniów; logopedyczne – dla 40 uczniów; rozwijające 
kompetencje emocjonalno – społeczne – dla 19 uczniów; EEGBfeedback – dla 6 
uczniów; zajęcia w sali integracji sensorycznej – dla 6 uczniów; zajęcia w sali 
doświadczania świata dla 2 uczniów, TUS – dla 29 uczniów, terapia ręki dla - 14 
uczniów; koła szachowe – dla 21 uczniów; koła sportowe – dla 216 uczniów; 
wolontariat i szkolny klub Caritas – dla 74 uczniów.  

 

 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siemiatyczach w 2022 r. zorganizowała następujące 
zajęcia edukacyjno wychowawcze: Spotkania uczniów klas I-III z 
funkcjonariuszami Policji na temat zasad bezpiecznego poruszania się w ruchu 
drogowym, nr telefonów do służb ratunkowych; Spotkania uczniów klas I-III z 
funkcjonariuszem Policji – omówienie tematyki bezpieczeństwa podczas ferii 
zimowych i wakacji; Lekcje wychowawcze w kl. IV – VIII o tematyce dotyczącej 
uzależnień, zdrowego stylu życia, zdrowego poczucia własnej wartości, zasad 
prawidłowej komunikacji społecznej, relacji rówieśniczych, sposobów 
rozwiązywania konfliktów, prawidłowego zarządzania czasem, "Stop przemocy 
on-line”; Lekcje wychowawcze w kl. IV – VIII dotyczące sfery psychicznej, np.: 
,,Gdy trudno się porozumieć… Sztuka rozwiązywania konfliktów”, ,,Nasze 
emocje”, ,,Jak regenerować siły po wysiłku psychicznym”, ,,Dlaczego warto 
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myśleć pozytywnie”, ,,O sile ambicji i motywacji człowieka”, ,,O presji 
rówieśniczej. Jak być asertywnym”, ,,Podaj dalej? Jak działa złość”; Lekcje 
biologii w kl. VII w ramach kampanii edukacyjno – informacyjnej ,,Znamię! Znam 
je?”, ,,Na czym polega zdrowe odżywianie i aktywny styl życia.”; Lekcje w klasach 
I – III dotyczące profilaktyki chorób np. ,,Zapobieganie przeziębieniom”, 
,,Właściwe zachowanie w czasie choroby”, ,,Dostosowanie nakrycia głowy do 
pogody”, ,,Dostosowanie ubrania do pogody i okoliczności”, ,,Znaczenie sportu 
dla zdrowia”, ,,Sposoby spędzania wolnego czasu”, ,,Prawidłowe odżywianie”, 
„Zanieczyszczenie środowiska”, ,, Czy hałas może szkodzić”, ,,Czego potrzebują 
do życia ludzie, zwierzęta i rośliny”; dotyczące zdrowia psychicznego: ,,Nasze 
emocje”, ,,Wzajemna pomoc w klasie”, ,,Racjonalne gospodarowanie czasem”; 
Warsztaty z psychologiem szkolnym na temat tolerancji i emocji; Warsztaty z 
pedagogiem szkolnym na temat znaczenia przyjaźni ,,Być przyjacielem, mieć 
przyjaciela”; Lekcje z pedagogiem na temat zasad przestrzegania kultury na co 
dzień; Zamieszczenie na internetowej stronie szkoły poradnika ,,Jak uczyć się 
lepiej?”. 
Realizacja pierwszego w Polsce kompleksowego program edukacji cyfrowej i 
medialnej, skierowany do szkół podstawowych, którego celem jest 
przygotowanie dzieci klas I-III do kreatywnego i bezpiecznego korzystania z 
technologii cyfrowych- akcja poprzez stronę internetową szkoły (MegaMisja). 
W Przedszkolu Nr 3 w 2022 r. udzielono dla 20 dzieci pomocy psychologiczno-
pedagogicznej ( logopedyczna)  w zakresie rozwoju mowy. 
W 2022 r. Siemiatycki Ośrodek Kultury w Siemiatyczach zorganizował 
następujące zajęcia edukacyjno -wychowawcze: zajęcia plastyczne dla dzieci i 
młodzieży – 4 grupy (32 osoby), taniec nowoczesny – 2 grupy (41 osób), balet –
2 grupy (27 osób), robotyka – 3 grupy (38 osób), sekcja szachowa – 2 grupy (15 
osób), sekcja brydża – 1 grupa (10 osób), ZpiT Małe Podlasie – 156 osób, DIY –
Kreatywna Sztuka Użytkowa dla dzieci i młodzieży  - 4 osoby, rękodzieło dla 
dzieci i młodzieży – 1 grupa (4 osoby), malarstwo sztalugowe – 1 grupa (9 osób), 
pisanie Ikon z elementami pozłotnictwa dla młodzieży i dorosłych – 1 grupa 
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(9osob), ceramika dla dzieci – 1 grupa (11 osób).  
3. Zapewnienie uczniom z niepełnosprawnościami indywidualnego 
wsparcia w celu umożliwienia im realizacji prawa do kształcenia.  

Do Szkoły Podstawowej Nr 3 w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 25 czerwca 2022 
r.  uczęszczało 22 uczniów niepełnosprawnych (co daje 44 godz. rewalidacji 
tygodniowo), od 1 września 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. - 24 uczniów 
niepełnosprawnych (co daje 48 godz. rewalidacji tygodniowo). W/w okresie 
zorganizowano 46 godzin wsparcia psychologiczno – pedagogicznego dla dzieci 
niepełnosprawnych.  

 

W 2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 1 uczyło się 18 dzieci niepełnosprawnych.  

W Przedszkolu Nr 3 w 2022 r. udzielono pomocy dla 4 dzieci posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz dla 2 dzieci posiadających 
opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju. 

 
 
4. Realizowanie programów wspierających wychowanie dzieci i 
młodzieży. 
 
 

W 2022 r. uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Siemiatyczach brali udział w 
następujących programach profilaktycznych „Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź 
właściwe rozwiązanie”, „Każdy inny wszyscy równi”, „Profilaktyka wad postawy 
w powiecie siemiatyckim”, „Umiem pływać”, „Wf z AWF”, „Wybierz życie 
pierwszy krok”, „Znamię! Znam je?”, „Bieg po zdrowie”, „Unpugged”, „ESA dla 
OSE – 1200 czujników smogu”, „Igrzyska sportowe szkół podstawowych” 
„Ratujemy i uczymy ratować”.  

 

W 2022 r. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna realizowała 
działania dotyczące wsparcia dzieci, młodzieży i ich rodzin. Oddziaływania 
którymi, zostały objęte dzieci i młodzież z terenu Miasta Siemiatycze:  badania i 
diagnozy psychologiczno-pedagogiczne, które dotyczyły: trudności w nauce, 
zaburzeń w sferze społeczno-emocjonalnej, specyficznych trudności w nauce, 
problemów w zachowaniu, problemów psychosomatycznych w związku z 
wyborem kształcenia i zawodu oraz planowaniem kształcenia i kariery 
zawodowej; badania logopedyczne; konsultacje psychologiczne; oddziaływania 
terapeutyczne nakierowane były na: poprawę funkcjonowania w relacjach 
rodzinnych, poprawę funkcjonowania w kontaktach z rówieśnikami, 
korygowanie nieskutecznych sposobów radzenia sobie z trudnościami, 
budowanie prawidłowej samooceny, zmniejszenie negatywnych skutków 
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traumatycznych przeżyć. 
W 2022 roku Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom 
prowadził następujące działania profilaktyczne i edukacyjne: 
- Dzień Bezpiecznego Internetu, kampania Sieciaki oraz Stop Cyberprzemocy,  
„19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”, Ogólnopolski 
Dzień Praw Dziecka, „Dzieci w sieci”, 
- zostały zrealizowane 2 spotkania edukacyjne z młodzieżą w których 
uczestniczyło łącznie 48 uczniów, z czego część zajęć odnosiła się do 
mechanizmów popadania w uzależniania od alkoholu a  także narkotyków, 
uzależnienia behawioralne tj. od telefonów komórkowych, gier, hazardu, 
internetu. 
- zostały zrealizowane 2 spotkania edukacyjne dotyczące przeciwdziałania
zagrożeniom w sieci i zasadom bezpiecznego korzystania z komputera i telefonu 
z uczestnikami kolonii letnich organizowanych przez SOK, w spotkaniu 
uczestniczyło ok 50 osób.  
- przeprowadzono zajęcia w szkołach i przedszkolach miejskich z „Edukacji 
społecznej” w wymiarze 235 godz., z których skorzystało 601 dzieci i młodzieży. 

 
 
5. Wspieranie uczniów uzdolnionych i utalentowanych.  

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Siemiatyczach w 2022 r. wspierała uczniów 
uzdolnionych i utalentowanych w następujący sposób: przyznano stypendia w 
ramach projektu dla 40 uczniów, przyznano Stypendium Marszałka 
Województwa Podlaskiego dla 4 uczniów. Przyznano również nagrody książkowe 
oraz świadectwa z wyróżnieniem.  

 

W 2022 r. umożliwiono  dzieciom uczęszczającym do Przedszkola Nr 3 „Wesoła 
Trójeczka”  udział w konkursach organizowanych przez Siemiatycki Ośrodek 
Kultury: recytatorski -  „ O złotą różdżkę dobrej Wróżki”, piosenki – „Mama, tata i 
ja”, plastyczny: „ Bożonarodzeniowe dekoracje”. 
W 2022 r. Urząd Miasta w Siemiatyczach udzielił wsparcia dla 1 rodziny i 1 ucznia 
w ramach stypendium o charakterze motywacyjny, im. Jana Pawła II. 
 

6. Realizowanie działań artystyczno- kulturalnych oraz sportowych Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 3 w 2022 r. brali udział w:  
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adresowanych do dzieci i młodzieży. Zajęciach z młodzieżą z międzynarodowego wolontariatu Stowarzyszenia 
„Tratwa” - 300 uczniów; Igrzyskach sportowych szkół podstawowych kl. II – 104 
uczniów; Kolędnicy misyjni – 8 uczniów; Jasełkach szkolnych 530 uczniów; 
Mikołajkach – 530 uczniów; Spotkaniu z Zespołem Pieśni i Tańca „Małe 
Podlasie” - 77 uczniów; Spotkaniu bożonarodzeniowym – 530 uczniów; 
Spektaklu teatralnym różnych grup wiekowych -  530 uczniów; Apelach i 
akademiach szkolnych związanych ze świętami państwowymi oraz Patronem 
Szkoły – 530 uczniów; Dniach Siemiatycz – 530 uczniów; Miejskich obchodach 
Dnia Sybiraka – 40 uczniów; Obchodach Dnia Dziecka – 530 uczniów. 
 
W 2022 r. dzieci uczęszczające do Przedszkole Nr 3 brały udział w 
uroczystościach organizowanych w przedszkolu (festyn, Dzień Rodziny, 
Świąteczne spotkanie) oraz organizowanych przez inne instytucje, 
zorganizowane w ramach obchodów 480 rocznicy miasta Siemiatycze. 
 
W 2022 roku Pełnomocnik ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom 
wspierał stowarzyszenia oraz kluby organizujące aktywne formy spędzania czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży, rodzin z dziećmi.  
 
W 2022 roku MOSiR Siemiatycze był organizatorem lub współorganizatorem 62
imprez o charakterze sportowym i rekreacyjnym. We wszystkich imprezach 
organizowanych lub współorganizowanych przez MOSiR Siemiatycze w 2022
roku wzięło udział 4802 osoby.  
- Zorganizowane formy wypoczynku letniego i w czasie ferii zimowych, ilość 
dzieci biorących udział w zorganizowanych formach wypoczynku letniego i w 
czasie ferii zimowych: 
Ferie zimowe 2022: 
a) Cykl imprez pod nazwą „Ferie na sportowo” – 15 spotkań, w których udział 
wzięło około 150 uczestników; 
Wakacje letnie 2022: 
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a) Wakacyjne imprezy sportowe i rekreacyjne – 28 imprez sportowych i 
rekreacyjnych; 1637 uczestników m.in.: Turniej piłki nożnej KKS Orzeł, Turniej 
minipiłki dla najmłodszych; Zawody Pływackie; Rajd pieszy „Śladami Powstania 
Styczniowego”, Turniej piłki nożnej o Puchar Burmistrza  Siemiatycz Orzeł Cup, 
Turniej tenisa stołowego – liga o puchar Dyrektora MOSiR, Turniej orlika w piłkę 
nożną (szkoły podstawowe), Turniej Streetball szkoły podstawowe, Ferie na 
sportowo,  Biegi im. Anny Jabłonowskiej, , Turbo kozak (konkurencje piłkarskie) 
dla chłopców i dziewcząt, Turbo kozak (konkurencje koszykarskie) dla chłopców i 
dziewcząt, XI Siemiatycka Wieczorna Dycha, Konkurs Rysowania Kredą, Dzień 
Dziecka w Wodnych Tarasach, Dzień Dziecka na sportowo – turniej streetball, 
Holi Święto kolorów, Gry i zabawy w koszykówce,  Liga Wakacyjna dla 
podstawówki,  Wakacje na Orliku, Gry mało znane i zapomniane, Wakacje –
Animacje, Wakacyjna Liga Tenisa Ziemnego, Grand Prix Amatorów na Szosie 
Rowerem przez Polskę, Przejazd na czymkolwiek, Wakacyjna Liga Piłki Nożnej, 
Zawody kajakarskie, Zawody rowery wodne,  Skatepark Day Siemiatycze, Mistrz 
Orlika Nadrzeczna 29 w żonglerce piłką nożną, , Cross Triathlon, Maratony 
kresowe – zawody MTB, II Urodziny „Wodne Tarasy” – Oliwia Swimm Tour, 
Mistrzostwa Siemiatycz w biegach krótkich, Sztafeta Biegi Niepodległości, 
Pływackie zawody Niepodległości, VIII Jedenastogodzinna Sztafeta 
Niepodległości.  
 
Siemiatycki Ośrodek Kultury w 2022 r. organizował zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w okresie wakacji i ferii zimowych.  
Zima w mieście 2022 – Ferie zimowe w ośrodku kultury – liczba działań 10,
liczba uczestników 40 oraz Lato w mieście – liczba działań 20, liczba uczestników 
45. 
 Podczas ferii zimowych i letnich zorganizowano następujące formy wypoczynku: 
zajęcia szachowe; zajęcia taneczno ruchowe, zajęcia plastyczno-fotograficzne, 
zajęcia z robotyki, zajęcia kreatywnej sztuki użytkowej, zajęcia sportowe, w tym 
wyjście na basen, seanse filmowe, spektakle teatralne, warsztaty teatralne, 
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warsztaty historyczne, udział w grach i zabawach edukacyjnych przygotowanych 
przez IPN. 
Podczas ferii zimowych i letnich dzieci  spotkały się z: przedstawicielami 
Powiatowej Komendy Policji w Siemiatyczach, Pełnomocnikiem d/s uzależnień, 
przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, 
Ratownikiem Medycznym, lokalnym przewodnikiem. Na spotkaniach poruszano 
tematy dotyczące m.in. higieny i bezpieczeństwa, uzależnień, bezpiecznego 
używania Internetu. 
 

7. Realizowanie projektów na rzecz dzieci i młodzieży 
współfinansowanych z funduszy zewnętrznych np. z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej. 

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Siemiatyczach w 2022 r. brała udział w następujących 
programach: „Ponadnarodowa mobilność uczniów – wyjazd na Litwę w ramach 
projekty edukacyjnego” – 44 uczniów; 
„Nowoczesna szkoła oknem na świat w Gminie Siemiatycze” – 291 uczniów; 
Projekt „Poznaj Polskę” - 81 uczniów; Podlaski Uniwersytet Podlaski  - 58 
uczniów; Wyjazd do Sejmu sponsorowany przez biuro poselskie – 40 uczniów. 
W 2022 r. Przedszkole Nr 3  realizowało projekt „ Przedszkolak mały, ale 
doskonały” ze środków zewnętrznych (UE) . Projekt miał na celu zapewnienie 
równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej.  
Do 31 lipca 2022 r. w Przedszkolu Nr 1 realizowany był projekt „Mały 
naukowiec”. W ramach projektu dzieci uczestniczyły w zajęciach 
matematycznych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii TIK, zajęciach x 
języka angielskiego z wykorzystaniem nowoczesnych technologi TIK, zajęciach 
przyrodniczych z wykorzystaniem nowoczesnych technologi TIK, warsztatach 
techniczno-konstrukcyjnych, warsztatach eksperymentalno-laboratoryjnych, 
kole zainteresowań z robotyki i kodowania, zajęciach ruchowych „W zdrowym 
ciele zdrowy duch”, nauce pływania na basenie oraz wycieczce do Muzeum 
Przyrodniczego Białowieskiego Parku Narodowego oraz do Laboratorium 
Młodego Mistrza i Odkrywcy w Białymstoku EPI Centrum.  
 
SOK w Siemiatyczach realizował w 2022 r. 2 projekty, które finansowane były z 
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zewnątrz:  
1. Projekt „Folwark Księżnej Anny Jabłonowskiej”. Projekt został dofinansowany 
ze środków Muzeum Historii Polski w ramach programu Patriotyzm Jutra Edycja 
2022. W ramach projektu przeprowadzono 4 warsztaty edukacyjne: W 
staropolskiej kuchni – warsztaty skierowane były do 20 dzieci z siemiatyckich 
przedszkoli; Zielnik księżnej Anny -  w warsztatach wzięło udział 10 uczniów 
siemiatyckich szkół podstawowych; Dwudniowe warsztaty „Renowacja 
przedmiotów i mebli” – w warsztatach udział wzięła 10 osobowa grupa 
uczestników – młodzież i seniorzy; „W komnacie Księżnej Anny” – w warsztatach 
udział wzięła 10 osobowa grupa uczestników – młodzież i seniorzy.  
2. Projekt „Zakup strojów Kurpiowskich (Puszcza Zielona) Zespołowi Pieśni i 
Tańca Małe Podlasie z Siemiatycz. Projekt został dofinansowany ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programy 
Narodowego Centrum Kultury „EtnoPolska, Edycja 2022”. W projekcie udział 
wzięły 24 osoby.  
 
Siemiatycki Klub Juniora w 2022 r. kontynuował realizację projektu pn. 
„Rozszerzenie oferty świetlicy środowiskowej w Siemiatyczach” nr 
WND.RPPD.09.01.00-20-0394/19. W ramach projektu w zajęciach brało udział 30 
dzieci uczęszczających do świetlicy.  Zajęcia zorganizowane w ramach projektu: 
Spotkania interwencyjno-wspierające, terapia skoncentrowana na 
rozwiązaniach, trening pewności siebie, język angielski, matematyka, zajęcia 
plastyczne, zajęcia sportowe – ZUMBA i Basen, kurs kreacji multimedialnej, 
warsztaty teatralne.  
 
 
 
 
 

8. Popularyzowanie idei wolontariatu wśród dzieci i młodzieży, W 2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 3 74 uczniów zostało wolontariuszami. 
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szerzenie wśród nich postaw filantropijnych.  Działania wolontariatu obejmowały: współpracę z Domem Pomocy Społecznej, 
Szkołą Specjalną, Hospicjum, Warsztatami Terapii Zajęciowej;  świętowanie 
poprzez przygotowanie laurek dla osób chorych - Światowy Dzień Chorego; 
przygotowanie słodkich upominków dla podopiecznych Warsztatów Terapii 
Zajęciowej; przesłanie życzeń dla podopiecznych DPS, Hospicjum, Szkoły 
Specjalnej; udział w Światowym Dniu Zespołu Downa; udział w akcji „Światowy 
Dzień Autyzmu”.; pakowanie paczek świątecznych dla potrzebujących; udział w X 
Podlaskiej Spartakiadzie Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych; pomoc przy 
organizacji Diecezjalnego Dnia Dziecka na Hali Widowiskowo – Sportowej; 
odwiedzanie podopiecznych WTZ oraz Domu Pomocy Społecznej; „Czytanie ma 
głos” – kontynuacja ubiegłorocznej akcji głośnego czytania dzieciom w świetlicy; 
Odwiedzanie osób chorych w Warsztatach Terapii Zajęciowej i Domu Pomocy 
Społecznej (indywidualnie i w grupie); przygotowanie piosenek i zabaw na Dzień 
z Aniołem i Bal Świętych; udział w Dniu Wdzięczności w WTZ; przygotowywanie 
kartek świątecznych dla osób chorych, samotnych, niepełnosprawnych; 
wykonanie plakatu promującego akcję charytatywną na rzecz dzieci z ZOL 
w Bacikach; akcja charytatywna na rzecz osoby ciężko chorej – Fabiana – ucznia 
szkoły w Czartajewie, przygotowanie ciasta, plakatów, promocja akcji; jubileusz 
18 lat Szkolnego Koła Caritas - wystawa, wywiad, informacja w lokalnej prasie; 
Dzień wolontariusza – spotkanie, film i poczęstunek; Koordynacja akcji „Od 
serca”; Akcja „I TY możesz zostać świętym Mikołajem”; Udział w Ogólnopolskiej 
zbiórce żywności TAK POMAGAM w sklepie Rondo i w Biedronce; Liczenie i 
segregowanie żywności; Przygotowanie paczek świątecznych dla 
potrzebujących; Spotkania świąteczne: w Szkole Specjalnej, w Domu Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach i w Grabarce, w Warsztatach Terapii Zajęciowej, 
w Hospicjum, w ZOL Baciki.; Udział w przedstawieniach świątecznych w Szkole 
Specjalnej i WTZ. 
Absolwent SP Nr 3 w Siemiatyczach, który nagrał film promujący wolontariat, 
Szkołę Podstawową Nr 3 i miasto Siemiatycze został zgłoszony do konkurs na 
najlepszego wolontariusza, dostał się na etap ogólnopolski i 24 czerwca 2022 r. 



19 

odebrał nagrodę w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. 
W ramach wolontariatu w 2022 roku w Szkole Podstawowej Nr 1 zorganizowano 
pomoc potrzebującym rodzinom w ramach akcji ,,Szlachetna paczka”.  
Dzieci z Przedszkole Nr 1 w 2022 r. w ramach ogólnopolskiej akcji Ministerstwa 
Edukacji i Nauka „Razem na święta” przygotowywały kartki świąteczne z 
życzeniami dla pensjonariuszy DPS w Grabarce, zbierały również karmę dla 
siemiatyckiego przytuliska.  W związku z wybuchem wojny na Ukrainie 
przedszkole przyłączyło się do akcji „Solidarni z Ukrainą”, podczas której 
zbierane były dary dla potrzebujących.  

 
CEL OPERACYJNY 3: 

PROMOCJA RODZINY, PRZECIWDZIAŁANIE NIEKORZYSTNYM ZJAWISKOM  ZAGRAŻAJĄCYM JEJ  PRAWIDŁOWEMU FUNKCJONOWANIU.  
 

 
Działania 

 

 
Wskaźniki realizacji 

 
 

1. Promowanie wzoru rodzin prawidłowo wypełniającej swoje funkcje, 
edukowanie rodzin w zakresie właściwego wypełniania ról 
rodzicielskich. 

W 2022 r. Szkoła Podstawowa Nr 3 zorganizowała  szkolenie dla rodziców kl. V 
„Jak rozwiązywać konflikty w rodzinie”. W szkoleniu wzięło udział 69 osób.  

 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Siemiatyczach w 2022 r. realizowała działania 
profilaktyczne i edukacyjne dla rodziców tj. konsultacje, porady, spotkania z 
dyrekcją, wychowawcą, psychologiem, pedagogiem; udzielanie informacji 
odbywało się za pomocą umieszczania ich na stronie internetowej szkoły. Zakres 
tematyczny zajęć dla rodziców obejmował: zdrowie dziecka, rolę rodziny w 
przeciwdziałaniu uzależnieniom, odpowiedzialność rodziców za zapewnienie 
dzieciom odpowiednich warunków nauki podczas nauki online, świadomość 
konieczności dbania o sferę psychiczną dziecka; znaczenie współpracy między 
szkołą a domem dla dobra ucznia; edukację dotyczącą działania środków 
psychoaktywnych; bezpieczeństwa w sieci oraz propagowanie idei pomocy 
innym. 
By wspierać rodziców w wypełnianiu ról rodzicielskich w 2022 roku 
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systematycznie prowadzono w Punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień 
poradnictwo i terapię dla mieszkańców Siemiatycz. W 2022 r. odbyło się 158 
konsultacji. W ramach podejmowanych działań realizowane były zajęcia 
terapeutyczne i rehabilitacyjne, a także zajęcia dla osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie i mających trudności wychowawcze.  
W celu zwiększenia świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących z 
przemocy w rodzinie oraz instytucji udzielających specjalistycznej pomocy w 
tym zakresie, w roku 2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Siemiatyczach kontynuowało promowanie autorskiej kampanii społecznej 
„Pomoc na niemoc” na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Celem 
kampanii była edukacja społeczności lokalnej zamieszkującej teren powiatu 
siemiatyckiego, poprzez: promowanie prawidłowych metod wychowawczych i 
postaw rodzicielskich bez użycia przemocy, podnoszenie wiedzy o szkodliwości 
stosowania przemocy w rodzinie. 
W ramach Programu Profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Siemiatyckim na lata 2021-2024, 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach organizowało warsztaty 
dla rodziców Akademia Rodzica. Warsztaty Akademia Rodzica realizowane były 
w miesiącach wrzesień- październik, obejmowały 15 godzin zegarowych zajęć, w 
których uczestniczyło 7 osób z miasta Siemiatycze. Zajęcia prowadziła Pani 
Małgorzata Borowska- Prezes Oddziału Białostockiego Polskiego Stowarzyszenia 
Pedagogów i Animatorów KLANZA. Warsztaty obejmowały cykl 5 spotkań, 
program obejmował takie zagadnienia jak: Mój potencjał jako rodzica, 
Komunikacja w Rodzinie, Metoda  „Wychowanie bez porażek” wg Thomasa 
Gordona, Granice a zaspokajanie potrzeb, Wpływ kryzysów rodzinnych na 
zachowanie dzieci.  
W mieście Siemiatycze w 2022 roku było prowadzone następujące poradnictwo 
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 
- psychologiczne prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Zespół 



21 

Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego – udzielono 15 porad; 
- prawne prowadzone przez Zespół Specjalistycznego Poradnictwa Rodzinnego –
udzielono 51 porad; 
- socjalne prowadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – skorzystało 
36 osób; 
- zawodowe prowadzone przez Powiatowy Urząd Pracy i Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w – skorzystało 24 osoby. 
 
 

 
2. Wzmacnianie więzi rodzinnych i pokoleniowych, m.in. poprzez 
organizowanie pikników rodzinnych i imprez integracyjnych. 
 
 

W ramach zadania w 2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 3 zorganizowano: Dzień 
Dziecka – dla 530 uczniów; Spotkanie bożonarodzeniowe  - dla 530 uczniów 
wraz z rodzicami; Udział w obchodach Dnia Siemiatyczach -530 uczniów wraz z 
rodzicami; Organizacja Dnia Sybiraka – 40 uczniów wraz z rodzicami; Ślubowanie 
klas I – 77 uczniów wraz  z rodzicami; Pożegnanie klas VIII - 55 uczniów wraz 
z rodzicami; Odnawianie mebli na patio – 24 uczniów z rodzicami; Ninja Warior 
– 530 uczniów wraz z rodzicami. 

 

W 2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 1  w ramach wzmacniania więzi rodzinnych i 
pokoleniowych włączano rodziców w organizowanie akcji na rzecz pomocy 
potrzebującym oraz w działania edukacyjno – wychowawcze  szkoły poprzez 
pomoc w opiece nad uczniami w czasie wycieczek szkolnych. 

 

W 2022 r. został zorganizowany na terenie Przedszkola Nr 1 festyn rodzinny z 
okazji Dnia Rodziny, w którym wzięły udział wszystkie dzieci i ich rodziny.  
SOK w Siemiatyczach w 2022 r. mając na względzie więzi  rodzinne i 
pokoleniowe organizował następujące wydarzenia:Walentynki, Dzień Kobiet w 
SOK, Dzień Matki, Piknik z okazji 480 lat nadania Praw Miejskich Siemiatyczom, 
Flow festiwal, Parada Motocykli, 2 Urodziny pływalni Wodne Tarasy, Kiermasz 
Wielkanocny, Orszak Trzech Króli, Piknik na Świerkowej „Kapitalnie Razem”, 
Majówka na Skwerze Artystów, Piknik Wojskowy, Plenerowe widowisko, Festyn 
rodzinny z okazji Dnia Dziecka organizowany wspólnie z Caritas Diecezji 
Drohiczyńskiej, Spektakle dla dzieci i młodzieży, Mikołajki, spotkanie z 
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Mikołajem.  
 
 
3. Podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie i zapobieganie jej skutkom oraz działań 
interwencyjnych. 
 
 

 
 
 
 

 
 

W 2022 r. W Szkole Podstawowej Nr 3  wszczęto procedurę niebieskiej karty 
wobec 9 rodzin. Rodzice uczniów mogli skorzystać z konsultacji z pedagogiem 
i psychologiem szkolnym. W szkolnym Programie profilaktyki zawarte 
i realizowane  były działania dotyczące zachowań agresywnych w kl. I – VIII. 

 

W 2022 r. Przedszkole Nr 3 współpracowało z MOPS i PCPR w celu 
przeciwdziałania zaniedbaniom w opie e nad dzieckiem. W ramach tej 
współpracy były monitorowane 2 rodziny.  

 

W 2022 roku z powodu przemocy w rodzinie 1 osoba z terenu miasta 
Siemiatycze zgłosiła się do udziału w Powiatowym Programie Psychologiczno-
Terapeutycznym dla osób stosujących przemoc w rodzinie organizowanym przez 
PCPR.  

 

Dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach w ramach 
prowadzonej  procedury Niebieskiej Karty podejmowali następujące działania 
wobec osób stosujących przemoc: 
- stosowali środki przymusu bezpośredniego i zatrzymania osób, wobec których 
istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie; 
- przeprowadzali rozmowy z osobami wobec których istnieje podejrzenie, że 
stosują przemoc w rodzinie, a w szczególności informowali o odpowiedzialności
karnej za znęcanie się fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą; 
- pouczali osoby, wobec których istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w 
rodzinie do zachowania zgodnego z prawem i zasadami współżycia społecznego; 
- podejmowali działania zapobiegające zagrożeniom mogącym występować w 
rodzinie, w szczególności systematyczne wizyty sprawdzające stan 
bezpieczeństwa osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 
przemocą w rodzinie. 
Pracownicy socjalni/Członkowie Grupy Roboczej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Siemiatyczach wspierali rodziny dotknięte przemocą poprzez:  
- diagnozowanie sytuacji i potrzeb rodzin, w których istniało podejrzenie 
stosowania przemocy poprzez systematyczny monitoring w środowisku 
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rodzinnym; 
- udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego rodzinom dotkniętym przemocą 
w formie zasiłków okresowych , celowych, dożywianie; 
- prowadzenie pracy socjalnej i udzielanie poradnictwa socjalnego na rzecz 
dotkniętych przemocą oraz rozpowszechnianie informacji o miejscach i formach 
pomocy na terenie miasta Siemiatycze; 
-  informowanie o możliwościach podjęcia działań mających na celu poprawę 
sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w 
rodzinie; 
- wskazywanie dostępu do pomocy medycznej, jeżeli wymagał tego stan zdrowia 
osoby, co do której istniało podejrzenie, że była dotknięta przemocą w rodzinie 
oraz otrzymania zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń 
ciała związanych z przemocą w rodzinie na podstawie rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 22 października 2010 roku w sprawie wzoru zaświadczenia 
lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem 
przemocy w rodzinie. 
6 rodzinom dotkniętym problemem przemocy przyznano wsparcie w formie 
asystenta rodziny. Zadaniem asystenta było udzielenie pomocy i wsparcia w 
poprawie ich sytuacji życiowej, rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie, 
zapobieganiu powstawaniu sytuacji kryzysowych. 
Pracownicy socjalni w 2022 roku  prowadzili następujące działania wobec osób 
stosujących przemoc:  
- przeprowadzali rozmowy profilaktyczno – ostrzegawcze z osobami, co do 
których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, 
- motywowali osoby, co do których istniej podejrzenie, że stosują przemoc w 
rodzinie do udziału w programach korekcyjno – edukacyjnych oraz 
psychologiczno - terapeutycznych organizowanych przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach. 
 

4. Podejmowanie na terenie miasta przedsięwzięć o charakterze W 2022 r. Miasto Siemiatycze brało udział w wielu kampaniach edukacyjnych  
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edukacyjno- informacyjnym na temat uzależnień  oraz przestępczości i 
jej skutków. 

dotyczących uzależnień. Wszystkie informacje promowane są na stronie miasta 
są to m.in. Światowy Dzień Rzucania Palenia, Światowy Dzień Trzeźwości, Dzień 
Bezpiecznego Internetu, Światowy Dzień AIDS, Światowy Dzień FAS. Dodatkowo 
informacje o charakterze edukacyjnym prowadzone są w Punkcie 
konsultacyjnym ds. uzależnień – każda osoba, która zgłosiła się do punktu 
otrzymała broszury informacyjne dotyczące uzależnień oraz edukację w tym 
zakresie.  
Komenda Powiatowa Policji w Siemiatyczach w 2022 roku realizowała działania 
edukacyjne w ramach „Koncepcji Działań Policji w Zakresie Profilaktyki 
Społecznej”. Działania te skupiają się głównie na następujących obszarach: 
Uzależnienia – narkotyki, nowe narkotyki, alkohol; Cyberzagrożenia, Handel 
ludźmi, Mowa nienawiści w tym hejt, przestępstwa nienawiści. Oprócz głównych 
obszarów realizowane były również działania ukierunkowane na bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania i przestrzeni publicznej oraz 
przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. W 2022 roku zrealizowano 35 różnych 
działań w ramach, których przeprowadzono 665 spotkań, uczestniczyło w nich 
15622 osoby (dane dotyczą całego powiatu).  

 

 
CEL  OPERACYJNY 4: 

ZAPEWNIENIE RODZINOM I DZIECIOM BEZPIECZEŃSTWA ZDROWOTNEGO I PUBLICZNEGO 
 

 
Działania 

 

 
Wskaźniki realizacji 

 
1. Promowanie wśród rodzin, dzieci i młodzieży zdrowego stylu życia. 
 

W 2022 r. w SP Nr 3 w Siemiatyczach przeprowadzono następujące działania 
promujące zdrowy styl życia: Akcja śniadanie daje moc – 530 uczniów; Igrzyska 
sportowe szkół podstawowych kl. II  – 104 uczniów; „Umiem pływać” 30 
uczniów; „Wf z AWF” -  62 uczniów 
 

 

W 2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 1 w ramach lekcji przyrody dla klas IV 
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przeprowadzono zajęcia na temat zdrowego stylu życia, zasad zdrowego 
odżywiania, profilaktyki chorób zakaźnych, uzależnień; dla klas V na lekcjach   
biologi przeprowadzono zajęcia na temat profilaktyki chorób zakaźnych. 
Prowadzono również programy „Owoce i warzywa w szkole”, „Mleko w Szkole”. 
W ramach programów przeprowadzono następujące działania: ogródki na 
parapecie, upowszechniano informację o korzyściach płynących ze spożywania 
owoców, warzyw i mleka, organizowano wystawy, prezentacje i spotkania z 
pielęgniarką.  
W przedszkolu nr 3 realizowano programy profilaktyczne przy współpracy 
sanepidu, m.in. ”Wiem, co jem”.  Organizowano na terenie przedszkola oraz 
zakładów pracy spotkań wspomagających kształtowanie postawy 
prozdrowotnej- Sanepid, dietetyk, Przedsiębiorstwo Komunalne. Zorganizowano 
zajęcia ruchowe  dla 5 i 6 latków w hali widowiskowo-sportowej. 
W 2022 r. w Przedszkolu Nr 1 realizowany był program edukacyjny „Skąd się 
biorą produkty ekologiczne” we współpracy z PSSE w Siemiatyczach. 32 dzieci 
brało udział w programie „Profilaktyka wad postawy”. Od września 2022 r. 
realizowana był innowacja pedagogiczna „Mały mistrz kuchni”, której celem było 
m.in. kształtowanie umiejętności zdrowego i racjonalnego odżywiania. W 
realizację programu zaangażowane były wszystkie grupy przedszkolne oraz 
rodzice dzieci. 

 

Pełnomocnik ds. uzależnień w 2022 roku wspierał przedsięwzięcia profilaktyczne 
skierowane do grup rówieśniczych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. 
dla dzieci i młodzieży w szczególny sposób eksponując szkodliwość alkoholu, 
narkotyków oraz „dopalaczy”. Promowane były imprezy bezalkoholowe 
(spektakle, zawodowy sportowe, festyny, konkursy, imprezy tematyczne itp. ). 
Udzielono wsparcia m.in. organizacji promującej zdrowy i aktywny wypoczynek 
rajdów rowerowych dla mieszkańców miasta Grand Prix Amatorów „Rajdy dla
frajdy”.  
 

 W ramach profilaktyki uzębienia w 2022 r. Szkoła Podstawowa Nr 1  
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2. Przeprowadzenie badań stanu zdrowia dzieci i młodzieży. 
 

 
 
 

zorganizowała wizyty dentobusu – czyli mobilnego gabinetu stomatologicznego.  
W 2022 r. w Przedszkolu Nr 3 przyjęto od rodziców zgłoszenia do badań dla 52 
dzieci na obecność owsików ( program PSSE w Białymstoku). 
W 2022 r. w Przedszkolu Nr 1 - 12 dzieci wzięło udział w badaniach przeciw 
owsicy we współpracą z PSSE w Siemiatyczach. Raz w miesiącu pielęgniarka 
sprawdzała stan higieniczny dzieci oraz dokonywała pomiarów wagi i wzrostu 
dzieci.  

 
 
3. Organizowanie bezpłatnych badań dla mieszkańców miasta. 
 
 

W 2022 r. Miasto Siemiatycze zorganizowało bezpłatne badania profilaktyczne w 
ramach konkursu „Rosnąca odporność”: - pakiet badań podstawowych + 
markery nowotworowe dla osób w wieku 18-40 – wykonano 310 badań oraz 
badania profilaktyczne markery nowotworowe dla osób w wieku 40+ -
wykonano 878 badań.  

 

 
 
4. Realizowanie w placówkach oświatowych programów 
profilaktyczno-edukacyjnych w zakresie problematyki uzależnień, 
przemocy w rodzinie oraz przestępczości. 
 

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Siemiatyczach w 2022 r. zrealizowała  następujące 
programy w zakresie problematyki uzależnień, przemocy w rodzinie oraz 
przestępczości:  program „Unpugged”; „Nie pal przy mnie proszę”; „Znajdź 
właściwe rozwiązanie”. Udział w realizowanych programach wzięło 176 uczniów. 

 

W ramach działań w 2022 r. Pełnomocnik ds uzależnień zorganizował 2 
spotkania edukacyjne z młodzieżą w których uczestniczyło łącznie 48 uczniów z 
czego część zajęć odnosiła się do mechanizmów popadania w uzależnienia od 
alkoholu, a także narkotyków, uzależnienia behawioralnego tj. od telefonów 
komórkowych, gier, hazardu, internetu.  
W 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach W ramach 
„Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 
metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 
w rodzinie w Powiecie Siemiatyckim na lata 2021-2024” realizowało warsztaty 
profilaktyczne dla młodzieży szkół średnich z terenu powiatu siemiatyckiego 
„Porozumienie bez przemocy, czyli jak za pomocą konstruktywnego wyrażania 
emocji budować zdrowe relacje”. Warsztaty odbyły się m.in. w Zespole Szkół w 
Siemiatyczach (4 klasy- 93 uczniów). 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 w Siemiatyczach w  2022 r. zorganizowała spotkania z  
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5. Podejmowanie działań edukacyjno-informacyjnych wśród rodziców 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży oraz 
przeciwdziałania patologiom. 
 
 

rodzicami dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wywiadówek i w 
godzinach dostępności. Informacje udzielone rodzicom zostały również 
udostępnione na stronie internetowej. W zorganizowanych spotkaniach wzięło 
udział 530 osób.  
 
W 2022 r. w Szkole Podstawowej Nr 1 zorganizowano  spotkanie pn. „Dzień 
Bezpiecznego Internetu”. Przeprowadzono rozmowy na temat korzystania z 
Internetu. Materiały dla Rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Księżnej 
Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Siemiatyczach opracowano w ramach 
projektu „STOP przemocy – słuchaj, ja też jestem ważny” we współpracy z 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Siemiatyczach. 

 

Przedszkole Nr 3 w 2022 r. organizowało cykliczne spotkania i warsztaty z 
udziałem Policji we wszystkich grupach przedszkolnych. Udostępniono rodzicom 
informacje na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej przedszkola o możliwości 
uzyskania pomocy i wsparcia w trudnych sytuacjach i zagrożeniach w rodzinie. 

 

7. Zapewnienie rodzinom, dzieciom i młodzieży bezpieczeństwa na 
drodze poprzez realizację odpowiednich inwestycji w infrastrukturze 
dróg. 
 

W 2022 r. w ramach poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w 
obrębie szkół i przedszkoli wykonano obustronne doświetlenie 4 istniejących 
przejść dla pieszych, wykonano 2 przejścia oraz 2 przebudowano. 
Została dokonana przebudowa odcinka ul. Zaszkolnej w obszarze oddziaływania 
dwóch przejść dla pieszych.  
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CEL  OPERACYJNY 5: 
INTEGROWANIE I DOSKONALENIE LOKALNEGO SYSTEMU WSPARCIA RODZIN. 

 
 

Działania 
 

 
Wskaźniki realizacji 

 

1. Integrowanie działań na rzecz rodziny i dziecka w mieście poprzez 
współpracę jednostek organizacyjnych miasta, GKRPA, placówek 
ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych, kościoła 

Szkoła Podstawowa Nr 3 w 2022 r. współpracowała z jednostkami podległymi 
miastu. Współpraca ta układała się prawidłowo. Spotkania odbywały się na 
bieżąco, zgodnie z potrzebami. 

 

SOK w Siemiatyczach mając na celu integrowanie działań na rzecz rodziny i 
dzieci w 2022 r. współorganizował imprezy, wydarzenia i spotkania: ze szkołami, 
przedszkolami z miasta Siemiatycze, Biblioteką Miejską, Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej; organizacjami 
pozarządowymi: Klub Abstynenta Ignis, Stowarzyszenie Wspierania Kultury 
Narodowej „Małe Podlasie”, ZHP, WTZ Sióstr Karmelitanek, Przedsiębiorstwem 
Komunalnym, Caritas Diecezji Drohiczyńskiej, IPN w Białymstoku, Katolickim 
Stowarzyszeniem Młodzieży, Akcją Katolicką, Stowarzyszeniem Podlaskie 
Dziedzictwo Kultury, Podlaskim Instytutem Kultury w Białymstoku, Związkiem 
Ukrainców, a także parafiami: katolicką i prawosławną. Współpraca polegała na 
organizacji oraz pomocy i wsparciu merytorycznym i finansowym przedsięwzięć 
kulturalnych skierowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów i ich 
rodzin. Liczba podjętych działań – 40.   

 

2. Rozwijanie i doskonalenie form współpracy z Prokuraturą 
Rejonową, Sądem Rejonowym, Policją, Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie, Poradnią Psychologiczno- Pedagogiczną. 

W roku 2022 r.  Szkoła Podstawowa Nr 3 w Siemiatyczach pięciokrotnie 
poinformowała Sąd Rodzinny i Nieletnich w sprawie wglądu w sytuację dziecka. 
Czterokrotnie została poinformowana Policja na piśmie o zajściach w szkole. SP
Nr 3 współpracowało z Centrum Pomocy Rodzinie, w sprawie dzieci 
przebywających pieczy zastępczej. Współpracowano również  z Powiatową 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, poprzez skierowanie 19 dzieci w celu 
dokonania diagnozy.  

 

 W 2022 r. Przedszkole NR 3 na bieżąco realizowało współpracę i wymianę  
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informacji z PCPR, Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną. 
Przedszkole Nr 1 w Siemiatyczach w 2022 r. współpracowało z Powiatową 
Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną oraz PCPR. W ramach współpracy z PPPP 
w Siemiatyczach organizowano szkolenia dla nauczycieli, realizowano zalecenia 
wskazane w opiniach i orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego.  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Siemiatyczach w 2022 roku 
informowało instytucje, szkoły oraz przedszkola znajdujące się na terenie miasta 
Siemiatycze o działaniach podejmowanych na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie tj. o Powiatowym programie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie, Powiatowym programie 
psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc w rodzinie czy 
warsztatów kompetencji rodzicielskich „Akademia Rodzica”. 

3. Kontynuowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Przedstawiciele SP Nr 3 uczestniczyli w 2022 r. w posiedzeniach grup roboczych 
(5 spotkań) oraz spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego (2 spotkania).  W 2022 r. 
pracownicy szkoły założyli 2 Niebieskie Karty.  

 

Przedszkole Nr 1 w 2022 r. współpracowało z Zespołem Interdyscyplinarnym w 
związku z podejrzeniem stosowania przemocy oraz wdrożoną procedurą 
Niebieskiej Karty.  

 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siemiatyczach przeprowadził 
wewnętrzne szkolenie personelu medycznego w zakresie: ,, Znamiona przemocy 
wobec dzieci i osób dorosłych. Zapoznanie z celem Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021 -2025. 
W mieście Siemiatycze w 2022 roku do Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Mieście 
Siemiatycze wpłynęło 108 Niebieskie Karty – A, w tym 94 założonych przez 
Komendę Powiatową Policji, 6 NK wdrożone przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, 7 Niebieskich Kart założonych przez miejskie szkoły podstawowe 
oraz 1 NK przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 2 
sprawy były zgłoszone w celu weryfikacji pod kątem podejrzenia stosowania 
przemocy. W 2022 roku  Grupa Robocza objęła pomocą i wsparciem w ramach 
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procedury Niebieskiej Karty 83 rodziny. Sprawcami przemocy w 2022 roku byli 
głównie mężczyźni – 69, kobiet było – 16 i 1 dziecko. Ofiarami przemocy były w 
większości kobiety – 63, mężczyzn było - 13 oraz 16 dzieci. W 2022 roku 
zakończono 38 Niebieskich Kart z powodu ustania przemocy oraz 25 z powodu 
bezzasadności podejmowania działań. Odbyły się 4 posiedzenia Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz  36 spotkań Grup Roboczych, które rozpatrzyły 205 
spraw. Zespół skierował: 32 wnioski do Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 5 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa do Prokuratury Rejonowej w Siemiatyczach oraz 18 informacji do 
Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim o wgląd w sytuację dzieci w rodzinie. W 
6 rodzinach, w których prowadzono procedurę Niebieskiej Karty przydzielono 
pomoc w formie asystenta rodziny, który objął pomocą i wsparciem  łącznie 11 
dzieci. 

 


